平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

<第２四半期>

 当第2四半期累計期間の業績予想につきましては、消費者の低価格・節約志向の高まりや厳しい残暑の影響により、売

上高が前回公表予想を下回る見込となりました。

 利益面につきましては、主原料である米など原材料価格の上昇や、競争激化に伴う販売促進費等の増加により、営業利

益、経常利益及び四半期純利益が前回公表予想を下回る見込となりました。

<通期>

 通期につきましては、冬場の米菓・スナックの需要期に向けて、主力商品の販売強化、積極的な新商品の投入、低価格

帯市場向けの販売強化などの対応を行うと同時に、生産性の改善などコスト削減にも努めてまいります。第2四半期累計

期間の業績も踏まえて、平成25年3月期通期業績予想は上記のとおり修正いたします。

※上記予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成24年10月12日

各 位

上場会社名 亀田製菓株式会社

代表者 代表取締役社長 田中 通泰

（コード番号 2220）

問合せ先責任者 取締役執行役員 経営企画部長 加藤 政彦

（TEL 025-382-2111）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月11日に公表しました連結業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

●●●●    業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり四半期純

利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,000 800 1,100 600 28.45

今回修正予想(B) 37,000 210 580 350 16.60

増減額(B-A) △1,000 △590 △520 △250

増減率(%) △2.6 △73.8 △47.3 △41.7

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成24年3月期第2四半期）

37,499 1,115 1,439 1,018 47.88

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 80,000 3,700 4,300 2,700 128.03

今回修正予想(B) 80,000 3,300 4,000 2,500 118.55

増減額(B-A) ― △400 △300 △200

増減率(%) ― △10.8 △7.0 △7.4

（ご参考）前期実績

（平成24年3月期）

78,789 3,364 4,058 2,277 107.56